UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 02/2019 – Proaes

BOLSA DE INCENTIVO AO ESTUDO – Pró-Acessibilidade/ 2019

Resultado Preliminar

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o Resultado Preliminar do Edital 02/2019 – Pró-

Acessibilidade, conforme consta no Anexo I e II.

O estudante poderá interpor recurso no dia 20/02/2019 das 8h às 19h, nos seguintes locais e horários:

No Campus Rio Branco – no Núcleo de Apoio à Inclusão – NAI, Bloco Edilberto Parigot de Souza Filho, térreo,

estacionamento G.

No Campus de Cruzeiro do Sul – no Núcleo de Apoio à Inclusão – NAI

A documentação complementar se for o caso, deverá ser entregue em envelope devidamente lacrado e identificado com o nome do

estudante, no ato do recurso.

Resultado Oficial da Avaliação de Títulos e Convocação para a Prova Prática de Tradução e Interpretação de Libras será publicado

no dia 21 de fevereiro de 2019, no endereço eletrônico www.ufac.br.

Rio Branco, AC, 14 de fevereiro de 2019.

José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

ANEXO I

RIO BRANCO

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME CURSO Pontuação Turno SITUAÇÃO

1 012.260.672-80 Anne Cristina da Silva Letras Francês -

Manhã
Indeferido: comprovante de

endereço divergente da condição
de moradia informada

2 007.460.432-52 Adan da Silva Morais Pedagogia 4
Manhã Indeferido: Item 4.8 e ausência

da documentação do grupo
familiar.

3 918.010.102-00 Jaleilyne Sousa Fontinele Pedagogia 7

Manhã
Indeferido: Item 4.8

4 820.930.672-34 Juliana Silva Farhat Psicologia -

Tarde

Indeferido: 8.4.6 (apresentar
declaração de desemprego; cópia
da carteira de trabalho e cópia dos
extratos bancários dos 3 últimos

meses do pai)

5 013.861.042-80 Joaquim Teixeira da Silva Neto Ciências Econômicas -

Manhã Indeferido: Item 4.11 (renda per
capita superior a 1 salário mínimo

e meio

6 024.858.672-67 Jehnny Ketlen do N. Lima Música 4
Tarde

Indeferido: item 8.3 (c)

apresentar declaração de imóvel
cedido

7 042.602.472-98 Luana Maria Lima de Souza Letras Francês -
Manhã

Deferido

8 841.573.212-00 Thirley Rocha de Almeida Pedagogia 4

Manhã
Indeferido: 8.4.6 (apresentar

declaração de desemprego; cópia
da carteira de trabalho e cópia dos
extratos bancários dos 3 últimos

meses do cônjuge)

ANEXO II

CRUZEIRO DO SUL

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME CURSO Pontuação Turno SITUAÇÃO

1
040.511.342-02 Caroline Medeiros da Costa Letras Espanhol 4 Manhã Deferido

2

027.947.812-78 Cosma Raquel Silva de Oliveira Letras Espanhol 4 Manhã Indeferido. Falta CTPS da
candidata e de José Francisco

Prudêncio.

3

832.804.482-04 Francisca Jaicicleia Farias
Ramos

Letras Espanhol 4 Manhã Indeferido: Falta declaração de
disponibilidade de tempo da

estudante e extratos bancários
de José Francisco.

4

015.596.172-17 Quitiliane de Lima Vasconcelos Letras Espanhol 4 Manhã Indeferido: Falta declaração de
que não possui matrícula em
outra IFES; Declaração de

desemprego e declaração de
disponibilidade de tempo da

estudante; Declaração de renda
para autonôma ou informais e

extratos bancários de
Claudiomar Parnaíba.

5
016.887.672-60 Estefane Melo Oliveira Letras Inglês 7 Tarde Deferido

6
041.517.682-46 Julia Raimunda Lima Silva Letras Inglês 4 Tarde Indeferido: item 4.8 do edital

Proaes 002/2019

7

044.852.902-55 José Halif de Lima Souza Engenharia Agronômica 4 Noite Indeferido: Falta cópia das págs.
de registro de emprego da CTPS

de Risineide de Lima; e de
Erivandro.

8
018.979.962-50 Mateus Teixeira de Araújo Enfermagem 3 Noite Indeferido: Falta ficha de

inscrição